

Data e hora da consulta: 11/08/2022 11:39

Usuário: \*\*\*.571.161.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158448	INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.673.078/0004-73	JOSÉ TADAO ARIMA,222 VILA YCARAÍ	79200-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
AQUIDAUANA	MS	(67)3240-1600

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	87

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170857	8100000000	339030	158448	L20RLP01ENN

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
11/08/2022	Ordinário	23347.005055.2022-12	0,0000	2.570,40

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
00.106.670/0001-97	CHAVES JUNIOR & CIA LTDA	79200-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
OSCAR TRINDADE DE BARRO 1671 SANTA TEREZINHA	MS	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
AQUIDAUANA	MS	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS AULAS PRÁTICAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL E TÉCNICO INTEGRADO EM EDIFICAÇÕES DO IFMS ¿ CAMPUS AQUIDAUANA. PROCESSO 23347.005055.2022-12.

#### Local da Entrega

IFMS - CAMPUS AQUIDAUANA.

#### Informação Complementar

15813206000422022 - UASG Minuta: 158448

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	11/08/2022 11:25:21	Alteração

**Data e hora da consulta:** 11/08/2022 11:39

**Usuário:** \*\*\*.571.161-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.570,40

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO, MATERIAL METALON, ALTURA 1 M, LARGURA 2 M, APLICAÇÃO PROTEÇÃO	1.418,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/08/2022	Inclusão	9,00000	157,6000	1.418,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO COMUM	1.062,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/08/2022	Inclusão	25,00000	42,5000	1.062,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/08/2022	Inclusão	3,00000	26,0000	78,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 25 MICRA, LARGURA 1,60 M, COMPRIMENTO 1.000 M, COR PRATA, APLICAÇÃO ESTUFA AGRÍCOLA, MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO	11,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/08/2022	Inclusão	10,00000	1,1500	11,50

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

HILDA ROMERO

\*\*\*.513.301-\*\*

11/08/2022 11:25:21

**Gestor Financeiro**

ALESSANDRA DE MELO LIMA MARQUES

\*\*\*.571.161-\*\*

11/08/2022 11:11:27

# Documento Digitalizado Público

## Nota de Empenho 2022NE000087 - CHAVES JUNIOR & CIA LTDA

**Assunto:** Nota de Empenho 2022NE000087 - CHAVES JUNIOR & CIA LTDA  
**Assinado por:** Alessandra Marques  
**Tipo do Documento:** Nota de Empenho  
**Situação:** Finalizado  
**Nível de Acesso:** Público  
**Tipo do Conferência:** Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- **Alessandra de Melo Lima Marques, DIRETOR - CD4 - AQ-DIRAD**, em 11/08/2022 10:43:05.

Este documento foi armazenado no SUAP em 11/08/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifms.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

**Código Verificador:** 364976

**Código de Autenticação:** 5a11bc9dbc

